У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

29 мая 2023 года №  145-уг
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области,
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную
работу (службу) и в связи с Днем социального работника:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АЛЕКСЕЕВУ
Оксану Геннадьевну

БАЯНОВА
Андрея Петровича

БОРИСОВУ
Наталью Николаевну

начальника отдела предоставления
государственной социальной помощи
на основании социального контракта
областного государственного
казенного учреждения «Управление
социальной защиты населения
по Эхирит-Булагатскому району»;

инженера областного государственного
автономного учреждения социального
обслуживания «Марковский
геронтологический центр»;

начальника отдела кадровой работы
областного государственного бюджетного
профессионального образовательного
учреждения социального обслуживания
«Иркутский реабилитационный
техникум»;

2

БУБНОВУ
Ольгу Игоревну

ДМИТРУК
Людмилу Олеговну

ЖИТОВУ
Ирину Юрьевну

ЗВЕРЕВУ
Нонну Демьяновну

ИВАНОВУ
Екатерину Ильиничну

КАЛИНИЧЕНКО
Ирину Степановну

КЛИМЕНКО
Наталью Фридриховну

директора областного государственного
казенного учреждения
социального обслуживания
«Социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних п. Лесогорска»,
Чунский район;

заместителя начальника отдела
назначения мер социальной поддержки
областного государственного казенного
учреждения «Управление социальной
защиты населения по городу Иркутску»;

педагога-психолога областного
государственного казенного учреждения
социального обслуживания «Центр
помощи детям, оставшимся без
попечения родителей, г. Шелехова»;

- заместителя начальника отдела i
организационного и технического
обеспечения Межрайонного управления
министерства социального развития,
опеки и попечительства Иркутской
области № 1;

онтроля,

заместителя начальника отдела сводной
информации и сопровождения
государственных программ министерства
социального развития, опеки и
попечительства Иркутской области;

- консультанта отдела опеки и
попечительства граждан по г. Саянску
Межрайонного управления министерства
социального развития, опеки и
попечительства Иркутской области № 5;

- директора областного государственного
казенного учреждения социального
обслуживания «Центр помощи детям,
оставшимся без попечения родителей,
г. Черемхово»;

3

МАРТЫНЕНКО
Ольгу Викторовну

МАТВИЕНКО
Татьяну Валентиновну

МИНОВАЕВУ
Татьяну Анатольевну

МОИСЕЕВУ
Наталью Владиславовну

САМОЙЛОВУ
Екатерину Александровну

ТАБИНАЕВУ
Марию Арсеньевну

главного специалиста отдела назначения
мер социальной поддержки областного
государственного казенного учреждения
«Управление социальной защиты
населения по городу Усть-Илимску и
Усть-Илимскому району»;

воспитателя областного
государственного бюджетного
учреждения социального обслуживания
«Иркутский детский дом-интернат № 2
для умственно отсталых детей»;

заместителя главного бухгалтера
областного государственного казенного
учреждения социального обслуживания
«Социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних Иркутского
района»;

директора областного государственного
казенного учреждения социального
обслуживания «Центр помощи детям,
оставшимся без попечения родителей,
г. Тулуна»;

заведующего отделением социального
обслуживания на дому областного
государственного бюджетного
учреждения социального обслуживания
«Комплексный центр социального
обслуживания населения Осинского
района»;

специалиста по социальной работе отдела
назначения мер социальной поддержки
областного государственного
бюджетного учреждения «Управление
социальной защиты и социального
обслуживания населения по
Ольхонскому району»;

4

УШАКОВУ
Надежду Владимировну

ХУДОНОГОВУ
Людмилу Николаевну

ЧЕРНЫХ
Виктора Установила

директора областного
государственного бюджетного
учреждения социального обслуживания
«Социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних Заларинского
района»;

заместителя начальника отдела опеки и
попечительства граждан по
Нижнеудинскому району Межрайонного
управления министерства социального
развития, опеки и попечительства
Иркутской области № 6;

сторожа областного государственного
казенного учреждения «Управление
социальной защиты населения
по Усть-Удинскому району»;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АЛЕКСЕЕВОЙ
Виктории Анатольевне

- директору областного государственного
казенного учреждения социального
обслуживания «Центр помощи детям,
оставшимся без попечения родителей,
г. Братска»;

АНХОНОВОИ
Яне Павловне

АРБАТСКОМУ
Николаю Алексеевичу

консультанту отдела по осуществлению
закупок для государственных нужд в
управлении обеспечения деятельности
министерства и подведомственных
учреждений министерства социального
развития, опеки и попечительства
Иркутской области;

директору областного государственного
бюджетного учреждения «Управление
социальной защиты и социального
обслуживания населения по Киренскому
району и Катангскому району»;

5

БЕЛОВОЙ
Ирине Альбертовне

БЕЛОЛИПЕЦКОЙ
Елене Леонидовне

БОНДАРЧУК
Татьяне Валерьевне

ВАЛЕТОВОЙ
Светлане Альбертовне

ВАСИЛЬЕВОЙ
Г алине Ивановне

ВЕРЕЩАГИНОЙ
Ольге Николаевне

социальному работнику отделения
социального обслуживания населения по
Чунскому району областного
государственного бюджетного
учреждения «Управление социальной
защиты и социального обслуживания
населения по Чунскому району»;

начальнику отдела кадрово-правовой
работы областного государственного
казенного учреждения «Управление
социальной защиты населения по городу
Черемхово, Черемховскому району и
городу Свирску»;

начальнику отдела реализации права на
меры социальной поддержки областного
государственного казенного учреждения
«Управление социальной защиты
населения по городу Зиме и Зиминскому
району»;

сестре-хозяйке областного
государственного бюджетного
учреждения социального обслуживания
«Ново-Ленинский дом-интернат для
престарелых и инвалидов»;

консультанту отдела предоставления
социальных выплат на жилье
министерства социального развития,
опеки и попечительства Иркутской
области;

ведущему специалисту по кадрам
областного государственного
бюджетного учреждения «Управление
социальной защиты и социального
обслуживания населения по Киренскому
району и Катангскому району»;

6

ДАМБУЕВОЙ
Тамаре Викторовне

ЖЕМЧУГОВОЙ
Людмиле Николаевне

ЗАМОРСКОЙ
Анне Ивановне

ЗЫРЯНОВОЙ
Наталье Владимировне

ИВАНОВОЙ
Нине Васильевне

КАРХОВОЙ
Нине Николаевне

специалисту по кадрам областного
государственного бюджетного
учреждения «Управление социальной
защиты и социального обслуживания
населения по Баяндаевскому району»;

главному бухгалтеру областного
государственного бюджетного
учреждения социального обслуживания
«Комплексный центр социального
обслуживания населения Тайшетского
района»;

ведущему бухгалтеру областного
государственного казенного учреждения
социального обслуживания «Центр
социальной помощи семье и детям
Нижнеилимского района»;

социальному педагогу областного
государственного казенного учреждения
социального обслуживания
«Социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних Братского
района»;

медицинской сестре палатной (постовой)
отделения социально-медицинского
обслуживания областного
государственного бюджетного
учреждения социального обслуживания
«Тулунский психоневрологический
интернат»;

специалисту по кадрам областного
государственного бюджетного
учреждения «Управление социальной
защиты и социального обслуживания
населения по Нукутскому району»;

7

КАШУБСКОЙ
Виктории Андреевне

КЛЕЙМЕНОВУ
Константину Васильевичу

КОРОТКОВОЙ
Наталье Николаевне

КРУГЛОВОЙ
Ольге Витальевне

КРЮКОВОЙ
Елене Юрьевне

ЛАШМАНОВОЙ
Ирине Аркадьевне

ЛЕОНТЬЕВОЙ
Марине Владиславовне

- начальнику отдела выплаты мер
социальной поддержки областного
государственного казенного учреждения
«Центр социальных выплат Иркутской
области»;

- водителю автомобиля областного
государственного казенного учреждения
социального обслуживания «Социально
реабилитационный центр для
несовершеннолетних г. Иркутска»;

- медицинской сестре областного
государственного бюджетного
учреждения социального обслуживания
«Братский детский дом-интернат для
умственно отсталых детей»;

- главному специалисту отдела
организационной работы областного
государственного казенного учреждения
«Управление социальной защиты
населения по городу Саянску»;

- специалисту по социальной работе отдела
назначения мер социальной поддержки
областного государственного
бюджетного учреждения «Управление
социальной защиты и социального
обслуживания населения по Куйтунскому
району»;

- медицинской сестре палатной отделения
милосердия областного государственного
автономного учреждения социального
обслуживания «Ангарский
психоневрологический интернат»;

- советнику отдела по делам ветеранов и
организации предоставления
федеральных льгот министерства
социального развития, опеки и
попечительства Иркутской области;

8

ЛУКАШКОВОЙ
Инне Леонидовне

ЛЫТКИНОЙ
Людмиле Александровне

МАКАРОВОЙ
Надежде Андреевне

МАКСИМЕЦ
Ирине Леонидовне

НЕФЕДОВОЙ
Екатерине Валерьевне

ПАВЛОВОЙ
Оксане Викторовне

специалисту по социальной работе отдела
назначения и реализации права на меры
социальной поддержки областного
государственного бюджетного
учреждения «Управление социальной
защиты и социального обслуживания
населения по Казачинско-Ленскому
району»;

заместителю директора по социальной
работе областного государственного
бюджетного учреждения социального
обслуживания «Саянский
психоневрологический интернат»;

медицинской сестре приемного отделения
областного государственного казенного
учреждения социального обслуживания
«Социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних Иркутского
района»;

специалисту по социальной работе отдела
назначения мер социальной поддержки
областного государственного
бюджетного учреждения «Управление
социальной защиты и социального
обслуживания населения по Киренскому
району и Катангскому району»;

советнику отдела организации назначения
региональных выплат министерства
социального развития, опеки и
попечительства Иркутской области;

старшему инспектору
административно-управленческого
персонала областного государственного
казенного учреждения «Управление
социальной защиты населения по
Братскому району»;

9

ПИТЕРС
Любови Владимировне

ПЛУТАЛОВОЙ
Элле Станиславовне

СИНИЦЫНУ
Виталию Владимировичу

СМОЛИНОЙ
Светлане Петровне

СОКОЛОВОЙ
Елене Владимировне

СТОЛЬНИКОВОЙ
Елене Николаевне

- специалисту по социальной работе
областного государственного
бюджетного учреждения социального
обслуживания «Реабилитационный центр
для детей и подростков с ограниченными
возможностями»;

- логопеду отделения
психолого-педагогической помощи
областного государственного
бюджетного учреждения социального
обслуживания «Иркутский детский
дом-интернат № 1 для умственно
отсталых детей»;

- специалисту по социальной работе отдела
назначения и реализации права на меры
социальной поддержки областного
государственного бюджетного
учреждения «Управление социальной
защиты и социального обслуживания
населения по Балаганскому району»;

- социальному работнику отделения
социального обслуживания на дому
граждан пожилого возраста и инвалидов
областного государственного
автономного учреждения социального
обслуживания «Комплексный центр
социального обслуживания населения»;

- ведущему советнику отдела развития
форм социального обслуживания
несовершеннолетних и семей
министерства социального развития,
опеки и попечительства Иркутской
области;

- директору областного государственного
бюджетного учреждения социального
обслуживания «Комплексный центр
социального обслуживания населения
Нижнеилимского района»;

10

ТИРСКИХ
Ивану Алексеевичу

ТЮРНЕВОЙ
Людмиле Владимировне

ХРАМЦОВОЙ
Наталии Константиновне

ШАГОВАЛИЕВОЙ
Ильмире Сайфуловне

ШАФОРОСТОВОЙ
Светлане Андреевне

ШИВРИНОЙ
Елене Александровне

директору областного государственного
бюджетного учреждения социального
обслуживания «Комплексный центр
социального обслуживания населения
Усть-Удинского района»;

советнику отдела исполнения сметы в
управлении исполнения бюджета и
бюджетной отчетности министерства
социального развития, опеки и
попечительства Иркутской области;

социальному работнику областного
государственного бюджетного
учреждения социального обслуживания
«Комплексный центр социального
обслуживания населения г. Черемхово и
Черемховского района»;

заведующему приемным отделением
областного государственного казенного
учреждения социального обслуживания
«Центр социальной помощи семье и
детям Тайшетского района»;

специалисту по социальной работе
отделения помощи семье и детям
областного государственного
бюджетного учреждения «Управление
социальной защиты и социального
обслуживания населения по Боханскому
району»;

главному специалисту отдела назначения
мер социальной поддержки областного
государственного казенного учреждения
«Управление социальной защиты
населения по Тайшетскому району».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru).

обзев